
 

Decreto Dirigenziale n. 82 del 23/05/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 6 - Tutela qualità, tracciabilità dei prod agr e zootecnici serv di svilup agr

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2014/2020. PSR CAMPANIA 2014/2020. TIPOLOGIA DI INTERVENTO

16.1.1 - BANDO 16.1 AZIONE 2 "SOSTEGNO AI PROGETTI OPERATIVI DI

INNOVAZIONE (POI)" - APPROVATO CON DRD ADG N° 339 DEL 29/12/2017 SU BURC

N°1 DEL 02/01/2018 E SS.MM.II - CORREZIONE ERRORE MATERIALE  ED

INTEGRAZIONE DELLA GRADUATORIA REGIONALE PROVVISORIA PER LE FOCUS

AREA P4, 5A, 5C E 6A APPROVATA CON DRD N. 28 DEL 19/02/2019 (B.U.R.C N. 11 DEL

25/02/2019) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE: 

a) con DRD n. 339 del 29/12/2017, pubblicato sul BURC n. 1 del 02/01/2018, è stato approvato e pubblicato il

Bando 16.1 Azione 2 della Sottomisura 16.1 Sostegno ai progetti operativi di innovazione (POI)”, con

relativi allegati, riguardante interventi che si rivolgono esclusivamente ai settori relativi ai prodotti agricoli e

agroalimentari elencati nell’Allegato I del Trattato di Funzionamento dell’Unione Europea  (cfr. art 42 del

TFUE) e ss.mm.ii;

b) con Drd n. 28 del 19/02/2019 pubblicato sul B.U.R.C n. 11 del 25/02/2019, è stata approvata la Graduatoria

Regionale Provvisoria relativa alle domande di sostegno pervenute a valere delle  Focus Area P4, 5A,

5C e 6A in funzione del punteggio conseguito da ciascuna istanza, composta degli allegati: 

- Allegato A – Domande ammissibili 

- Allegato B – Domande non ammissibili per mancato raggiungimento del punteggio minimo; 

- Allegato C – Domande non ammissibili  a  valutazione,  con indicazione delle  cause che hanno

determinato l’inammissibilità;

- Allegato D – Elenco definitivo delle domande irricevibili.

TENUTO CONTO con il provvedimento succitato (Drd n. 28/2019) si è decretato, tra l’altro, di eseguire l’ordinanza

sospensiva  del  TAR  Campania  SA  relativa  al  procedimento  di  esclusione  della  Domanda  di  sostegno  Id

84250083429 presentata dalla Fondazione Alario per Elea Velia Onlus per la realizzazione del progetto KIBSAgro,

accantonando  le  risorse  necessarie  all’eventuale  finanziamento  in  attesa  degli  esiti  di  merito  del  ricorso  che

saranno trattati nell’ udienza pubblica il 17/12/2019. 

PRESO ATTO CHE,  la  Commissione di  Valutazione (DRD AdG rettifica n.143 del 01.06.2018 e ss.mm.ii.),  in

attuazione dell’ordinanza sospensiva del  TAR Campania SA, ha proceduto, con verbale n. 37 del 20/05/2019,

trasmesso con nota prot. n. 0316167 del 20/05/2019, alla valutazione della Domanda di sostegno Id 84250083429

presentata dalla Fondazione Alario per Elea Velia Onlus per la realizzazione del progetto KIBSAgro.

RILEVATO CHE,  per mero errore materiale, relativamente  all’Allegato  D “Elenco  definitivo  delle  domande

irricevibili” della Graduatoria Regionale Provvisoria succitata delle Focus Area P4, 5A, 5C e 6A (Drd n. 28/2019),

risulta inserita la domanda di sostegno Id 84250083429 presentata dalla Fondazione Alario per Elea Velia Onlus

per la realizzazione del progetto KIBSAgro.

RITENUTO opportuno pertanto di:

- procedere, in considerazione del mero errore materiale,  alla correzione dell’allegato D  della  Graduatoria

Regionale Provvisoria  delle  Focus Area  P4, 5A, 5C e 6A approvata con  Drd n. 28/2019 e pubblicata su

BURC n. 11 del 25/02/2019,  rimuovendo dall’  “elenco definitivo delle domande irricevibili”, la  domanda di

sostegno Id 84250083429 presentata dalla Fondazione Alario per Elea Velia Onlus per la realizzazione del

progetto KIBSAgro (Allegato n.1 del presente provvedimento);

- di inserire, con riserva, in Graduatoria Regionale Provvisoria per le FOCUS AREA P4, 5A, 5C e 6A (Drd n.

28/2019), la domanda di sostegno Id 84250083429 presentata dalla Fondazione Alario per Elea Velia Onlus

per la realizzazione del progetto KIBSAgro, nelle more degli esiti di merito del ricorso che saranno trattati

presso il TAR Campania sez. SA nell’ udienza pubblica il 17/12/2019;

- procedere, in conseguenza degli  esiti della valutazione della Commissione  (DRD AdG rettifica n.143 del

01.06.2018 e ss.mm.ii), di cui al verbale n. 37 del 20/05/2019 trasmesso con nota prot n. n. 0316167 del

20/05/2019, all’approvazione con dell’Allegato A-bis "Domande ammissibili con riserva – Focus Area

6A” contenente il progetto KIBSAgro, (Allegato n.2 del presente provvedimento)

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2019



- confermare l’accantonamento delle risorse necessarie all’eventuale finanziamento del progetto KIBSagro,,

in attesa degli esiti di merito del ricorso che saranno trattati nell’ udienza pubblica il 17/12/2019, a valere

della disponibilità finanziaria della FA 6A ed eventuali necessarie integrazioni

RILEVATO, inoltre, che per l’istanza in questione, è possibile, entro il termine di 10 giorni dalla pubblicazione del

presente provvedimento sul BURC, far pervenire eventuali memorie e/o contro-deduzioni ai fini del riesame.

D E C R E T A

per le motivazioni in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

1. procedere, in considerazione del mero errore materiale,  alla correzione dell’allegato D della  Graduatoria

Regionale Provvisoria  delle  Focus Area  P4, 5A, 5C e 6A approvata con  Drd n. 28/2019 e pubblicata su

BURC n. 11 del 25/02/2019,  rimuovendo dall’  “elenco definitivo delle domande irricevibili”, la  domanda di

sostegno Id 84250083429 presentata dalla Fondazione Alario per Elea Velia Onlus per la realizzazione del

progetto KIBSAgro (Allegato n.1 del presente provvedimento)

2. inserire, con riserva, in Graduatoria Regionale Provvisoria per le FOCUS AREA P4, 5A, 5C e 6A (Drd n.

28/2019), la domanda di sostegno Id 84250083429 presentata dalla Fondazione Alario per Elea Velia Onlus

per la realizzazione del progetto KIBSAgro, nelle more degli esiti di merito del ricorso che saranno trattati

presso il TAR Campania sez. SA nell’ udienza pubblica il 17/12/2019.

3. approvare, in conseguenza degli esiti della valutazione della Commissione  (DRD AdG rettifica n.143 del

01.06.2018 e ss.mm.ii.), di cui al verbale n. 37 del 20/05/2019 trasmesso con nota prot n. n. 0316167 del

20/05/2019, l’Allegato A-bis "Domande ammissibili con riserva – Focus Area 6A” contenente il progetto

KIBSAgro, (Allegato n.2 del presente provvedimento)

4. confermare l’accantonamento delle risorse necessarie all’eventuale finanziamento del progetto KIBSagro,,

in attesa degli esiti di merito del ricorso che saranno trattati nell’ udienza pubblica il 17/12/2019, a valere

della disponibilità finanziaria della FA 6A ed eventuali necessarie integrazioni.

5. assolvere agli obblighi di pubblicazione nella “Casa di Vetro” in attuazione della L.R. 23 del 28/07/2017;

6. dare pubblicità al presente decreto mediante pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato all’Agricoltura

della Regione Campania, sezione “PSR 2014/2020”; 

Il presente decreto viene trasmesso a:
 - Assessore Agricoltura;
 - Assessore ai Fondi Europei; 
- Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale; 
- al Direttore Generale 50-07; 
- al Dirigente dell’UOD 50-07-01; 
- al Responsabile di Misura 16.1; 
- all’ Assessore alle attività produttive e ricerca scientifica 40.01.02.00.89 
- alla DG 50.10.00 ricerca scientifica
- al B.U.R.C. ai fini della pubblicazione
- al UDCP 400303 per l’archiviazione

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2019



                                                                                                                  

                                                                                        M E R C A D A N T E

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2019


	BURC n. 28 del  27 Maggio 2019

